
F.STADO DO maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DF. TRIZIDF.LA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Dcpu(:i(io Carlos Melo, N" 1671) - Acrop<»rto

CNP.I N" 01.558.070/1)001-22

Ciüffla
AUTORIZAÇÃO LS JJ-L A

•üb. y

Ao Senhor

Felipe Pinheiro Nogueira
Prcgoeiro MLinicipal

Na qualidade de Sccrclário Municipal de Adminisiraçào. encaminho os autos do
processo administrativo 271 1002/2018. até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de
processo ücilaiório na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item lendo
por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de peças,
serviços de manutenção preventiva e corretiva de trator e maquinas pesadas da frota
do Município de Trizidela do Vale - MA, sendo o OROÃO GERENCIADOR a Secretaria
Municipal de Infraestrutura. de acordo com o disposto na Lei Federal n" 10.520/2002.
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013. Decreto Federai n" 7.892/2013 e suas
alterações. Decreto Municipal n" 006/2014. Lei Complementar n° 123/2006 e alterações
dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar iC 155/2016. aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n" 8.666/1993 e demais normas pertinentes
à espécie.

.lunto aos autos do presente Processo .Administrativo n" 271 1002/2018. na
modalidade Pregão Presencial com a Finalidade de Registro de Preços, o Ato de designação
dos Secretários Municipais de Administração e Infraestrutura de Trizidela do Vale,
PORTARIA if 142/2018-GP. de 23 de julho dc 2018 c PORTARIA n" 04/2017-GP. de 02
de Janeiro dc 2017. conforme segue.

Trizidela do Vale (MA). 14 de fevercircKde 2019.

Edvan l-cís^
Secretário Municipal



/i-L - Hizlutíici c O Vai
^roo.Q1JÍ0úil0j\
LS. Jil^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. 01.558.070/0001-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MELO - hT 1670 - AEROPORTO-65727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA

PORTARIA N® 142 /2018-<3P. de 23 de julho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTADD

DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX: c a

Lei Orgânica do Município.

/

RESOLVE:

Art 1® NOMEAR - EDVAN FERREIRA MATOS, para o cargo de

Secretário Municipal de Administração, observadas as competências constantes das

leis, Lei Complementar n° 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

julho de 2018.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 23 áe

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE JULHO DE 2018.

Charles Frederick Mata Fernandes
Prefeito Municipal


